
Ponta Grossa - PR, 12 de Março de 2024

À
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Referência : Pregão Eletrônico Nº 01/2024 
Data de Abertura dia 07/03/2024 às 8:30

Prezados Senhores,

        Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta proposta terá a validade de 91 (noventa e um) dias.
O  prazo  de  entrega será de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho/ ordem
de fornecimento
O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias úteis.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social da empresa: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ: 02.375.705/0001-19                 Inscrição Estadual: 90.153233-85
Porte: Empresa de Pequeno Porte          Optante do Simples Nacional
Endereço: Rua Augusto Ribas 843, salas 15 e 16, Centro, Ponta Grossa/PR – CEP 84.010-300

Nome do representante legal da empresa que assinará o instrumento: Giovanna Silveira Donini
CPF: 101.900.039-28 RG: 12.307.472-6 SSP/PR
Brasileira, solteira, empresária, nascida em 15/02/2001, em Curitiba - PR, residente e
domiciliada  à Rua Coronel Pedro Scherer Sobrinho, nº 152, apto 234, Torre 5F, Cristo Rei, Curitiba
- PR, CEP 80050-470.
Telefone: (42) 3027-6260          (42) 99137-4093

Para      contato      com      a      empresa      via      e-mail      utilizar      o      endereço      eletrônico
dentalsulamerica2020@gmail.com

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil S/A (001), agência n.º 0030-2, conta corrente n.º 6.961-2
Item Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

123 1.250 UN 0,69 862,50ESCOVA    DENTAL    ADULTO    35    TUFOS    CERDAS   MACIAS    COM

RASPADOR DE LINGUA COM PROTETOR EM SAQ. PLA - MEDFIO

Escova  dental,  material  cerdas:  náilon,  material  cabo:  plástico,  tipo cabo:

anatômico,   formato   cabeça:   ovalado,  modelo:  macio,  aplicação:   adulto,

características adicionais: nº 35, tipo cerdas: pontas arredondadas e polidas

Registro M.S.: 25351.326053/2019-17

Preço Unitário: SESSENTA E NOVE CENTAVOS

Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



Valor Total da Proposta R$: 862,50 - OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Declara  que  os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem
necessários  para  o  cumprimento  integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como para a
formalização   do   contrato/entrega   dos   materiais   em   que,   por  ventura,  sejam   adjudicados,
homologados  e/ou  contratados conosco, dentre eles: custos diretos e indiretos, tributos incidentes,
taxa   de   administração,   materiais,   serviços,   encargos   sociais,   trabalhistas,   seguros,   frete,
embalagens, lucro e outros.
Estamos  de  acordo  e  foi observado todos os quesitos do edital e desta forma aceitamos todas as
condições estabelecidas neste edital e seus anexos.




Giovanna Silveira Donini
Administradora



GIOVANN
A SILVEIRA 
DONINI:10
190003928

Assinado de 
forma digital por 
GIOVANNA 
SILVEIRA 
DONINI:10190003
928 
Dados: 2024.03.12 
11:55:31 -03'00'



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 
 
PARECER Nº 43/2024                           Teresina, 04 de abril de 2024. 
 

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao item 123 do 
Pregão Eletrônico nº 90001/2024, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição 
de bens de consumo e permanente para atender as demandas do Curso de Odontologia em Teresina, 
Serviço Odontológico (SEOD) da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC) 
Teresina, SEOD/ PRAEC no campus de Picos), SEOD/PRAEC no campus de Floriano) e Colégio 
Técnico de Teresina (CTT) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos.  
 
 

 
ITEM: 123 

 
A proposta apresentada pela empresa DENTAL SULAMÉRICA COMERCIAL LTDA para este 
item apresentam-se em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo 
do Edital. 
 

 
 
Atenciosamente, 
 
 

 
Jessa Iashmin Alcobaça Gomes Machado 
Odontóloga CACOM/PRAEC/UFPI - CMPP 

SIAPE 1996072 / CPF 009.391.823-27 
 
 

 
Glauber Campos Vale 

Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora – CMPP 
SIAPE 1960448 / CPF 839.440.283-68 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.375.705/0001-19 DUNS®: 905505186
Razão Social: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/09/2024 Automática
FGTS 14/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 15/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/07/2024
Receita Municipal Validade: 10/05/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/04/2024 14:36 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.375.705/0001-19 DUNS®: 905505186
Razão Social: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/04/2024 14:37 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.375.705/0001-19 DUNS®: 905505186
Razão Social: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/04/2024 14:37 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.375.705/0001-19 DUNS®: 905505186
Razão Social: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/04/2024 14:37 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Página 1 de 6



Página 2 de 6



Página 3 de 6



Página 4 de 6



Página 5 de 6



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, ADAIR FRANCO FOGGIATO, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 002550, registrado em 26/08/1953,

inscrito no CPF n° 10448349949, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

10448349949 002550

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos códigos de verificação.

ADAIR FRANCO FOGGIATO

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/08/2023 14:33 SOB Nº 20236073907.

PROTOCOLO: 236073907 DE 28/08/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12312736635. CNPJ DA SEDE: 02375705000119.

NIRE: 41203855608. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 25/08/2023.

DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

SECRETÁRIO-GERAL

www.empresafacil.pr.gov.br



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.375.705/0001-19 DUNS®: 905505186
Razão Social: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/04/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 05/02/1998
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 4618-4/02 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 2: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 3: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 4: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 5: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 6: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 7: 8220-2/00 - ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO

Dados para Contato
CEP: 84.010-300
Endereço: RUA AUGUSTO RIBAS, 843 - SALAS 15 E 16 - CENTRO
Município / UF: Ponta Grossa / Paraná
Telefone:
E-mail: contato@dentalsulamerica.com

Dados do Responsável Legal
101.900.039-28CPF:

Nome: GIOVANNA SILVEIRA DONINI

Emitido em: 19/04/2024 14:40 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

31



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
101.900.039-28CPF:

Nome: GIOVANNA SILVEIRA DONINI
E-mail: contato@dentalsulamerica.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 997.031.909-44 Participação Societária: 7,00%
Nome: IZABEL SANTOS DA SILVEIRA
Número do Documento: 56266488 Órgão Expedidor: SSP PR
Data de Expedição: 27/07/2018 Data de Nascimento: 14/11/1974
Filiação Materna: MARIZETE SANTOS SILVEIRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 80.050-470
Endereço: RUA CORONEL PEDRO SCHERER SOBRINHO, 152 - AP 234 BL 5 -
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 32447601
E-mail: contato@dentalsulamerica.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 101.900.039-28 Participação Societária: 93,00%
Nome: GIOVANNA SILVEIRA DONINI
Número do Documento: 123074726 Órgão Expedidor: SSP PR
Data de Expedição: 27/07/2018 Data de Nascimento: 15/02/2001
Filiação Materna: IZABEL SANTOS DA SILVEIRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 80.050-470
Endereço: RUA CORONEL PEDRO SCHERER SOBRINHO, 152 - AP 234 BL 5B -
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (00) 00000000
E-mail: contato@dentalsulamerica.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
6540 - EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E SUPRIMENTOS OFTALMOLÓGICOS
6820 - CORANTES

Emitido em: 19/04/2024 14:40 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

32



Relatório de Credenciamento

Materiais
9150 - ÓLEOS E GRAXAS PARA CORTE, LUBRIFICAÇÃO E SISTEMAS  HIDRÁULICOS
Serviços
15512 - Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado

Emitido em: 19/04/2024 14:40 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

33



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.375.705/0001-19 DUNS®: 905505186
Razão Social: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/04/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/09/2024
Código de Controle: 60DC49510E9A3F10

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/05/2024
Código de Controle: 2024041521293408630813

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/10/2024
Código de Controle: 271927932024

Emitido em: 19/04/2024 14:46 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/07/2024
Código de Controle: 033051809-67

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.375.705/0001-19 DUNS®: 905505186
Razão Social: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 9015323385
Inscrição Municipal: 61071

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/05/2024
Código de Controle: 31544 / 2024

Emitido em: 19/04/2024 14:46 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.375.705/0001-19 DUNS®: 905505186
Razão Social: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

PREFEITURA DE BENTO GONÇALVES SN -

ANVISA 1.13.067-8 -

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA - CRF-PR 17313 31/03/2027
Atestados de capacidade técnica
Araucaria+Curitiba+Jundiai

xxxxx -

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade
VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA PREFEITURA DE
PONTA GROSSA

64.057/2023 02/07/2024

Emitido em: 19/04/2024 14:37 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO Cadastro atualizado até
a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
17/10/2023 - 09:22:55

CNPJ: 02.375.705/0001-19 Inscrição
Estadual: 90153233-85

Nome Empresarial: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP

ENDEREÇO
Logradouro: RUA AUGUSTO RIBAS
Número: 843 Complemento: SLS 15 E 16
Bairro: CENTRO
Município: PONTA GROSSA UF: PR
CEP: 84.010-300 Telefone: (41)0000-0000
E-mail: NÃO CADASTRADO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal: 4645103 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

4644301 - COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO
4645101 - COMERCIO ATACADISTA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE
LABORATORIOS
4646001 - COMERCIO ATACADISTA DE
COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
4772500 - COMERCIO VAREJISTA DE
COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL
4789099 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Início das Atividades: 03/1998
Situação Atual: HABILITADO - DESDE 03/1998
Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 04/2003

Regime Tributário: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Paraná
Acessar cadastro de outros Estados



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033324776-25

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 02.375.705/0001-19
Nome: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 17/08/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (19/04/2024 14:48:08)



                    Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de  distribuição  de  Ações  de  FALÊNCIA,  CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL  e HOMOLOGAÇÃO DE RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, sob minha guarda
neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Certidão Negativa

OFICIO DISTRIBUIDOR

Rua Leopoldo Guimarães da Cunha, 590 - Oficinas

PONTA GROSSA/PR - 84035310

ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DE PONTA GROSSA

J U R A M E N T A D O S

T I T U L A R

ROSANA WAGNER

MUALMERI JANOSKI

NATHALIA LAIS WAGNER EMILIO

Para fins gerais

DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA

CNPJ  02.375.705/0001-19,  no período compreendido entre a presente data e os últi-
mos 20 anos que a antecedem.

PONTA GROSSA/PR, 19 de Marco de 2024

.
Certificação

Página 0001/0001

Documento assinado digitalmente ICP- BRASIL ,conf. MP Nº 2.200-2/2001, LEI Nº14.063/20

A Verificação da assinatura: https://validar.iti.gov.br/ - Este documento não deve ser impresso

ROSANA 
WAGNER:639
10969968

Assinado de forma 
digital por ROSANA 
WAGNER:63910969968 
Dados: 2024.03.20 
12:38:36 -03'00'



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

19/04/2024 15:25:39Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.375.705/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

101.900.039-28

Data da consulta: 19/04/2024 15:25:56
Data da última atualização: 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2024 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2024
(Diário Oficial da União - CEAF)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/04/2024 às 15:26) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 101.900.039-28.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6622.B75D.C68F.A197 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/04/2024 as 15:26:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: GIOVANNA SILVEIRA DONINI 
 
CPF/CNPJ: 101.900.039-28 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:27:33 do dia 19/04/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: MR82190424152733 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

DENTAL SUL AMÉRICA COMERCIAL LTDA

CNPJ

02.375.705/0001-19

Nome Fantasia

dental sul américa

Endereço na Internet SAC

Endereço Completo

RUA AUGUSTO RIBAS 843, SALAS 12, 15 E 16 - CENTRO CEP: 84.010-
300

Cidade/UF

PONTA GROSSA/PR

Responsável Técnico
GISELE FONTANA

Responsável Legal
GIOVANNA SILVEIRA DONINI

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

8.05108-2 (P922Y0327W87)

Data do Cadastro

30/03/2009

Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.109614/2009-98

Cadastro

8 - Produtos para Saúde
(Correlatos)

Voltar

Atividades / Classes

Armazenar
Produtos para saúde (dispositivos médicos)

Distribuir
Produtos para saúde (dispositivos médicos)

Expedir
Produtos para saúde (dispositivos médicos)



Dados do Fornecedor

Razão Social: DENTAL SUL AMERICA
COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.375.705/0001-19

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

1,41

Liquidez Corrente

1,41

Solvência Geral

1,43

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 127.488,85 R$ 50.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 420.760,77

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 425.620,18

Passivo Circulante: R$ 298.131,33

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 19/04/2024 às 15:22

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Dados do Fornecedor

Razão Social: DENTAL SUL AMERICA
COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.375.705/0001-19

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

1,74

Liquidez Corrente

1,74

Solvência Geral

1,76

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 500.889,58 R$ 50.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 1.150.822,31

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 1.161.577,79

Passivo Circulante: R$ 660.688,21

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 19/04/2024 às 15:24

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.


